

Secretaría General

OFICIO NÚM. SG-LXV LEG/700/2023 Guanajuato, Gto., 1 de septiembre de 2023.

Diputada Katya Cristina Soto Escamilla Presidenta de la Mesa Directiva Presente

En atención a la Convocatoria para la designación de dos personas integrantes del Consejo Consultivo de la Procuraduría de los Derechos Humanos del Estado de Guanajuato, emitida por la Junta de Gobierno y Coordinación Política, el 26 de julio de 2023 y conforme a lo establecido en las bases **segunda y tercera**, de dicha convocatoria, esta Secretaría General a mi cargo, pone a disposición de la Mesa Directiva, **tres** expedientes presentados y recibidos por la Unidad de Correspondencia, para los efectos conducentes:

- 1. Expediente de la C. Marisela Herrera Aguirre, con 7 anexos.
- 2. Expediente de la **C. Lizbeth Anel Villalvazo Millán**, con 10 anexos.
- 3. Expediente del **C. José de Jesús Velázquez Hernández**, con 7 anexos.

Sin más por el momento, agradezco la atención y le envío un cordial saludo.

Atentamente

FIRMA ELECTRÓNICA CERTIFICADA

Mtro. Christian Javier Cruz Villegas Secretario General

Con copia:

- Mtro. Jorge Octavio Sopeña Quiroz, Director General Parlamentario.
- Archivo.





CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO RECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y PARLAMENTO ABIERTO UNIDAD DE CORRESPONDENCIA

OFICIO -DTPA-1137/2023-LXV-LEG

CONGRESO GUANAJUATO

Guanajuato, Gto., a 31 de agosto de 2023

Maestro Christian Javier Cruz Villegas Secretario General del Congreso de Guanajuato P r e s e n t e

Hago referencia a la Convocatoria a aspirantes a ser integrantes del Consejo Consultivo de la Procuraduría de los Derechos Humanos del Estado de Guanajuato, emitida el 26 de julio de 2023 por la Junta de Gobierno y Coordinación Política del Congreso del Estado de Guanajuato, que en sus bases segunda primer párrafo y tercera segundo párrafo, a la letra, señalan lo siguiente:

"BASE SEGUNDA.- La Secretaría General del Congreso del Estado, por conducto de la Unidad de Correspondencia, será la encargada de recibir las propuestas de aspirantes para integrar el Consejo Consultivo de la Procuraduría de los Derechos Humanos del Estado de Guanajuato.

BASE TERCERA .-

Para dar cumplimiento a la Base Primera de esta Convocatoria, los aspirantes y las instituciones de educación superior y de investigación y las organizaciones de la sociedad civil legalmente constituidas y registradas, que tengan por objeto la defensa y difusión de los derechos humanos, deberán presentar sus propuestas en un horario de 9:00 a 17:00 horas a partir del día 14 de agosto de 2023 y a más tardar el día 31 de agosto de 2023 antes de las 17:00 horas, que estarán integradas con la documentación siguiente:

Una vez concluida la fecha y hora para la recepción de propuestas para ser aspirantes a ser integrantes del Consejo Consultivo de la Procuraduría de los Derechos Humanos del Estado de Guanajuato, pongo a su disposición 3 tres expedientes presentados y recibidos por la Unidad de Correspondencia, para los efectos conducentes:



- Expediente de la C. Marisela Herrera Aguirre, con 7 anexos, recibido por la Unidad de Correspondencia en fecha 31 treinta y uno de agosto de 2023 dos mil veintitrés, a las 11:00 horas del día, acusando con sello de recibido del Congreso del Estado de Guanajuato, LXV Legislatura, Secretaría General, Unidad de Correspondencia.
- Expediente de la C. Lizbeth Anel Villalvazo Millán, con 10 anexos, recibido por la Unidad de Correspondencia en fecha 31 treinta y uno de agosto de 2023 dos mil veintitrés, a las 11:17 horas del día, acusando con sello de recibido del Congreso del Estado de Guanajuato, LXV Legislatura, Secretaría General, Unidad de Correspondencia.
- 3. Expediente del C. José de Jesús Velázquez Hernández, con 7 anexos, recibido por la Unidad de Correspondencia en fecha 31 treinta y uno de agosto de 2023 dos mil veintitrés, a las 15:13 horas del día, acusando con sello de recibido del Congreso del Estado de Guanajuato, LXV Legislatura, Secretaría General, Unidad de Correspondencia.

Se advierte que la documentación recibida en la Unidad de Correspondencia y que ahora se pone a disposición, contiene información clasificada como confidencial, en atención a lo dispuesto por los artículos 7 fracción X, 25 fracción VI y 77 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato y artículo 3 fracción VII de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Guanajuato, por lo que su tratamiento y resguardo se realizará con apego a la normatividad.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Ma. de los Angeles Ducoing Valdepeña

Atentament

Directora de Transparencia y Parlamento Abierto

C.c.p.- Archivo.



PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE GUANAJUATO

AUTORIDAD CERTIFICADORA



Información Notificación Electrónica

38011 Folio:

MESA DIRECTIVA. Asunto:

ENVÍO DE EXPEDIENTES RECIBIDOS CON MOTIVO DE LA CONVOCATORIA PARA LA DESIGNACIÓN DE DOS PERSONAS INTEGRANTES DEL CONSEJO Descripción:

CONSULTIVO DE LA PDHEG. (NOTA: LOS TRES EXPEDIENTES SE ENTREGAN DE MANERA IMPRESA EN LAS OFICINAS QUE OCUPA LA DIRECCIÓN

GENERAL PARLAMENTARIA, EN ESTA MISMA FECHA)

KATYA CRISTINA SOTO ESCAMILLA - Diputados de la LXV Legislatura, H Congreso del Estado de Guanajuato Destinatarios:

JORGE OCTAVIO SOPEÑA QUIROZ - Director General Parlamentario, Congreso del estado de Guanajuato

Archivo Firmado: File_13_20230901103025007_0.pdf

Autoridad Certificadora: AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Evidencia Criptográfica Hoja de Firmantes

FIRMA

CHRISTIAN JAVIER CRUZ VILLEGAS Validez: Nombre Firmante: Viaente No. Serie: 50.4c.45.47.30.31.00.00.00.08.19 Revocación: No Revocado Fecha (UTC/CDMX): 01/09/2023 04:30:31 p. m. - 01/09/2023 10:30:31 a. m. Estatus: Válida

Algoritmo: RSA - SHA256

Cadena de Firma:

e9-9a-6d-9a-a5-2c-03-8a-95-46-83-b8-e1-fe-96-02-3d-a2-ec-97-c2-a2-ce-f7-f1-30-0d-a0-1a-8b-51-70-1c-7c-77-cd-32-68-9f-19-2d-e6-05-88-ff-d5a7-68-3d-f3-d5-e8-c9-d1-76-5d-1f-fe-96-77-e0-05-1e-57-bb-4f-fb-c7-7a-0e-d5-77-f4-40-25-5c-a5-d4-2e-4a-7c-71-fc-01-60-46-9e-10-19-61-db-b1-

76-78-11-de-32-e5-11-c6-4f-63-11-9f-d1-46-f7-a8-5d-3e-4e-6e-16-94-03-a9-9e-c6

OCSP

01/09/2023 04:31:11 p. m. -**Fecha** (UTC/CDMX):

01/09/2023 10:31:11 a.m.

Servicio OCSP de la AC del Poder Nombre Respondedor: Legislativo del Estado de Guanajuato

AUTORIDAD CERTIFICADORA DEL **Emisor**

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO Respondedor:

DE GUANAJUATO

Número de Serie: 50.4c.45.47.30.31.30.35

TSP

01/09/2023 04:31:18 p. m. -

01/09/2023 10:31:18 a.m. (UTC/CDMX):

Advantage Security PSC Estampado Nombre Emisor de Respuesta TSP:

de Tiempo 1

Autoridad Certificadora Raiz **Emisor Certificado** TSP: Segunda de Secretaria de Economia

Identificador de 638291610783459473 Respuesta TSP:

Datos

3KIIhmJ5VuTmSsXzhrac4WMRMbs= Estampillados:

CONSTANCIA NOM 151

Índice: 310208750

01/09/2023 04:30:22 p. m. -Fecha

(UTC/CDMX): 01/09/2023 10:30:22 a.m.

Nombre del Advantage Security PSC NOM151

Emisor:

Número de Serie:

• Firma Electrónica Certificada • Autoridad Certificadora del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato